
Čj.: Nj7/2024/a        Osmileté studium 

Vážení uchazeči, vážení zákonní zástupci, 

 

jsme velmi rádi, že jste si ve výběru středních škol zvolili právě Gymnázium Litoměřická, školu s více jak 

padesátiletou tradicí ve vzdělávání. Věnujte prosím pozornost následujícím informacím. 

 

1/ Organizace přijímacích zkoušek  

V den konání přijímací zkoušky se uchazeč dostaví nejpozději v 8:15 hodin do třídy, kterou má uvedenou 

na pozvánce. S sebou si přinese pozvánku ke zkoušce, průkaz k ověření své totožnosti a pomůcky (vizte dále). 

Z bezpečnostních a hygienických důvodů žádáme zákonné zástupce, aby nevstupovali do budovy školy. 

Zadavatelé uchazečům vždy oznámí čas, kdy první zkouška (matematika) začne a kdy skončí, jak dlouho trvá 

přestávka mezi testy a kdy uchazeči musí být opět přítomni ve třídě, kde konají následující zkoušku z českého 

jazyka. Dohled nad uchazeči o přestávce mezi testy bude samozřejmě zajištěn. Z organizačních důvodů uchazeči 

nebudou moci mezi testy opouštět budovu školy. 

    

Jednotná přijímací zkouška 
Jedná se o jednotné písemné testy, a to didaktický test z matematiky a z českého jazyka a literatury. 

Testy připravila společnost CERMAT a mají prokázat předpoklady uchazeče pro studium na střední škole. 

Povolenými pomůckami jsou modrá nebo černá propisovací tužka (ne gumovací nebo Centropen) a rýsovací 

potřeby (obyčejná tužka, pravítko, úhloměr, kružítko a pravoúhlý trojúhelník). 

Časový limit je u testu z českého jazyka a literatury 60 minut, u testu z matematiky 70 minut. 

Podrobnou specifikaci požadavků k jednotlivým zkouškám najdete na www.cermat.cz. 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

 

Prokázání totožnosti 
Každý uchazeč je povinen před přijímací zkouškou prokázat svou totožnost buď průkazem s fotografií (OP, pas, 

opencard, lítačka, ISIC karta aj.), nebo potvrzením ze své ZŠ obsahujícím jméno, příjmení, datum narození, 

fotografii uchazeče a razítko ZŠ s podpisem zástupce školy. 

 
 

2/ Kritéria přijímacího řízení  

 

1. Jednotný test z českého jazyka – maximálně 50 bodů  

2. Jednotný test z matematiky – maximálně 50 bodů  

3. Výsledky ze základního vzdělávání, respektive 1. a 2. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy – maximálně 9 bodů 

(tj. maximálně 3 body za každé pololetí). 

Body se přidělují takto:  

průměr 1,00 – 1,12 …. 3 body;  

průměr 1,13 – 1,36 …. 2 body;  

průměr 1,37 – 1,50 …. 1 bod.  

Celkem tedy maximálně 109 bodů.  

 

V případě rovnosti výsledného počtu bodů rozhoduje o pořadí:  

1) součet výsledků testů z českého jazyka a matematiky;  

2) výsledek testu z matematiky;  

3) výsledky tzv. otevřených úloh v rámci testu český jazyk;  

4) výsledky tzv. otevřených úloh v rámci testu matematika;  

5) lepší výsledek v testu z matematiky v komplexu úloh D (nestandardní úlohy a problémy); 

6) lepší výsledek v testu českého jazyka a literatury v komplexu úloh C (porozumění textu);  

7) lepší výsledek v testu z matematiky v komplexu úloh B (závislosti a vztahy, čtení a třídění informací, práce        

s daty);  

8) lepší výsledek v testu českého jazyka a literatury v komplexu úloh B (morfologie, syntaxe, slovotvorba, 

lexikologie a sémantika);  

9) lepší výsledek v testu z matematiky v komplexu úloh C (geometrie v rovině a prostoru);  

10) lepší výsledek v testu českého jazyka a literatury v komplexu úloh D (literární, komunikační a slohová 

výchova);  

11) lepší výsledek v testu z matematiky v komplexu úloh A (čísla a početní operace);  

12) lepší výsledek v testu českého jazyka a literatury v komplexu úloh A (pravidla českého pravopisu);  

13) průměr vysvědčení 1. pol. 5. třídy;  

14) průměr vysvědčení 2. pol. 4. třídy;  

15) průměr vysvědčení 1. pol. 4. třídy.  

 

Při přijímání cizinců bude škola postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, a 

vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění 

(více naleznete na školním webu https://www.gymlit.cz/prijimaci-rizeni/). 

 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů: 30 

 

http://www.cermat.cz/


Čj.: Nj7/2024/a        Osmileté studium 

3/ Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí 

(podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

Dne 9. 5. 2024 v 23:59 bude ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí, v souladu s § 36 odst. 3 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), mají uchazeči a jejich 

zákonní zástupci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. S kompletním spisem je možné 

se seznámit od 10. 5. 2024 do 14. 5. 2024. Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, je to možné v kanceláři 

asistentky ředitelky školy Gymnázia, Praha 9, Litoměřická 726 v úředních hodinách,                                                              

tj. od 8:00 do 15:00.  

 

Termín případné návštěvy je nutné si předem domluvit na telefonním čísle 286 028 331, případně 

prostřednictvím e-mailu: jana.horcickova@gymlit.cz 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je právem, nikoliv povinností.        

Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které bude v souladu s § 72 správního řádu řádně 

oznámeno. Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 

správního řádu předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou 

listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba. 

 
 

4/ Návratka 

Uchazeč musí odevzdat níže uvedenou návratku nejpozději před zahájením přijímací zkoušky z matematiky. 

Preference cizího jazyka je pro školu orientačním údajem, z hlediska provozu školy není možno vždy vyhovět 

volbě cizího jazyka. Pokud uchazeč návratku neodevzdá, bude v případě přijetí zařazen do jazykových skupin 

dle potřeb školy. Děkujeme za pochopení. 

 

5/ Vyhlášení výsledků – harmonogram 

• První termín přijímacích zkoušek: 16. 4. 2024 

• Druhý termín přijímacích zkoušek: 17. 4. 2024 

• Omluvení případné neúčasti uchazeče ředitelce školy: do tří dnů od stanoveného termínu 

• Náhradní termíny přijímacích zkoušek: 29. a 30. 4. 2024 

• Vyhlášení výsledků:  

15. 5. 2024 na dveřích školy a na webu školy – oznámení bude uveřejněno pod registračními čísly 
(elektronicky přihlášení žáci ho obdrželi v potvrzení o přijetí přihlášky; při využití výpisu ze systému bylo toto číslo        
na něm vytisknuté; v případě přihlašování prostřednictvím tiskopisu se jej dozvíte z pozvánky k JPZ) 

 

Přeji hodně štěstí u přijímací zkoušky. 

 

Praha 21. 3. 2024   

 

                                     PhDr. Jaroslava Najnarová 

ředitelka školy 

 

   

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- 

 

Návratka – uchazeč/ka odevzdá před zkouškou z matematiky zadavateli ve třídě 

 

 

 

Žák/yně ................................................................................................................................................................. ... 

 

Preference druhého cizího jazyka (prvním cizím jazykem je pro všechny žáky anglický jazyk)*: 

 

 německý 
již studováno 
začátečník – ano/ne 

 francouzský 
již studováno 
začátečník – ano/ne 

 španělský 
již studováno 
začátečník – ano/ne 

                      

Výběr cizího jazyka je pouze orientační, o konečném rozdělení žáků do studijních skupin rozhodne 

podle provozních podmínek škola (rozhodujícím kritériem bude v případě větší poptávky umístění v přijímacím 

řízení).         

 

 

Jméno zákonného zástupce:………………………………………………………………… 

 

 

Podpis zákonného zástupce:………………………………………………………………… 

 

 
*Zakřížkujte pouze jednu možnost, uveďte prosím, kolik let žák/yně již studuje, případně zda se jedná o začátečníka. 

mailto:horcickova@gymlit.cz

		2024-03-21T15:43:08+0100
	PhDr. Jaroslava Najnarová




